



Prefeitura de  
**São Benedito**

P M S B  
FLS M" 1766  
\_\_\_\_\_

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.002/2019-SRP|PMSBT

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO- CE.**

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**EMPRESA: D.R. SAMPAIO- ME**

**CNPJ: 27.188.626/0001-20**

**À: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE**  
**PREGÃO PRESENCIAL Nº 00.002/2019 - PPSRP/PMSBT**
**1. Identificação do Licitante:**

- Razão Social: D R SAMPAIO - ME
- CNPJ: 27.188.626/0001-20
- Endereço completo: Rua Caetano Figueiredo, 1.204 - Cohab I - Sobral-Ce. CEP: 62.050-655
- Representante Legal: Daykendal Resende sampaio, brasileira, casado, empresário portador da CNH : 03145710896 DETRAN-CE e do CPF nº 012.327.073-17. Residente e domiciliado a Rua Manoel Coelho, 91, Cohab I - Sobral-Ce.
- Telefone: (88) 9.9833-6162, e-mail: [primecomerciosobral@gmail.com](mailto:primecomerciosobral@gmail.com)

- Validade da Proposta : de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 70 dias)
- Prazo de entrega: de acordo com o edital (caso não seja informado em edital, considerar 15 dias)
- Prazo de Execução : Conforme edital
- Prazo de Garantia: Conforme edital.

**OBJETO : REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO - CE**

<b>LOTE 1 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - DIVERSOS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>QTD</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
1	ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - Especificação: Papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	136	RL	GEKKOFIX	R\$ 65,00	R\$ 8.840,00
2	AGENDA PERMANENTE - Especificação: Agenda permanente, brochura, meio ofício, capa dura lisa.	60	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
3	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	770	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 12,00	R\$ 9.240,00
4	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 (cem) folhas, capa em papelão, formato 218 x 319 mm.	662	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 16,00	R\$ 10.592,00
5	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	470	UND	SÃO DOMINGOS	R\$ 10,00	R\$ 4.700,00
6	PRANCHETA EM EUCATEX- Especificação: Prancheta em eucatex A4 com prendedor de metal.	338	UND	ACRILEX	R\$ 3,50	R\$ 1.183,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 36.055,00</b>	<b>R \$ 36.055,00</b>
<b>(Trinta e seis mil e cinquenta e cinco reais)</b>						

LOTE 3 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - BORRACHAS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de pvc. CX com 40 unidades.	280	CX	LEO&LEO	R\$ 19,00	R\$ 5.320,00
2	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	2.300	UND	VMP	R\$ 4,50	R\$ 10.350,00
3	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, branca, Pct com 100 unidades.	300	PCT	LEO&LEO	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 18.970,00</b>	<b>R\$ 18.970,00</b>
(Dezoito mil, novecentos e setenta reais)						

LOTE 4 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - CADERNOS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CADERNO BROCHURA 192 FLS - Especificação: Caderno brochura com 192 folhas, capa dura.	350	UND	SPIRAL	R\$ 12,00	R\$ 4.200,00
2	CADERNO BROCHURA 96 FLS - Especificação: Caderno brochura com 96 folhas, capa flexível.	2.500	UND	SPIRAL	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
3	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas, capa dura.	300	UND	SPIRAL	R\$ 18,00	R\$ 5.400,00
4	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 10 matérias pautado, 140 folhas, capa dura.	1.010	UND	SPIRAL	R\$ 10,00	R\$ 10.100,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 27.200,00</b>	<b>R\$ 27.200,00</b>
(Vinte e sete mil e duzentos reais)						

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - CANETAS - AMPLA DISPUTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	314	CX	LEO&LEO	R\$ 35,00	R\$ 10.990,00
2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em	1.822	CX	LEO&LEO	R\$ 35,00	R\$ 63.770,00

	material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.					
3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	1.032	CX	LEO&LEO	R\$ 35,00	R\$ 36.120,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação : carga não tóxica, corpo em material fina, plástico, Embalagem: jogo com 06 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	230	ESTJ	LEO&LEO	R\$ 9,00	R\$ 2.070,00
5	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	254	ESTJ	LEO&LEO	R\$ 15,00	R\$ 3.810,00
6	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	201	UND	LEO&LEO	R\$ 4,50	R\$ 904,50
7	CANETA PARA RETROPROJETOR GROSSA - Caneta para retroprojektor 2.0 cores: (preta, azul e vermelha).	122	UND	LEO&LEO	R\$ 4,00	R\$ 488,00
8	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	1.916	UND	LEO&LEO	R\$ 2,00	R\$ 3.832,00
9	MARCADOR PARA RETRO PROJETER 1MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde.	133	UND	LEO&LEO	R\$ 6,90	R\$ 917,70
10	MARCADOR PARA RETRO PROJETER 2MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	39	CX	LEO&LEO	R\$ 43,00	R\$ 1.677,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 124.579,20</b>	<b>R\$ 124.579,20</b>
<b>(Centoe vinete quatro mil, quinhentos e setenta e nove reais e vinte centavos)</b>						

LOTE 6 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - CANETAS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em	110	CX	LEO&LEO	R\$ 35,00	R\$ 3.854,00

	material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.					
2	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	608	CX	LEO&LEO	R\$35,00	R\$ 21.280,00
3	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	348	CX	LEO&LEO	R\$ 35,00	R\$ 12.180,00
4	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação : carga não tóxica, corpo em material fina, plástico, Embalagem: jogo com 06 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	80	ESTJ	LEO&LEO	R\$9,00	R\$ 720,00
5	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	91	ESTJ	LEO&LED	R\$ 15,00	R\$ 1.365,00
6	CANETA PARA ESCRITA DE CD E DVD - Especificação: Caneta para marcação permanente em CD/DVD.	69	UND	LEO&LED	R\$ 4,50	R\$ 310,50
7	CANETA PARA RETROPROJETOR GRDSSA - Caneta para retroprojeter 2.0 cores: (preta, azul e vermelha).	44	UND	LED&LEO	R\$4,00	R\$ 176,00
8	MARCA TEXTD - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	644	UND	LED&LEO	R\$2,00	R\$ 1.288,00
9	MARCADDR PARA RETRO PROJETER 1MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde.	47	UND	LED&LEO	R\$ 6,90	R\$ 324,30
10	MARCADDR PARA RETRO PROJETER 2MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	15	CX	LEO&LEO	R\$ 43,00	R\$ 645,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 42.142,80</b>	<b>R\$ 42.142,80</b>
<b>(Quarenta e dois mil, cento e quarenta e dois reais e oitenta centavos)</b>						

LOTE 11 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- E.V.A- EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	628	UND	VMP	R\$ 6,90	R\$ 4.333,20
2	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	554	UND	VMP	R\$ 5,00	R\$ 2.770,00
3	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	928	UND	VMP	R\$ 6,00	R\$ 5.568,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 12.671,20</b>	<b>R\$ 12.671,20</b>
(Doze mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte centavos)						

LOTE 19 - MATERIAL DE EXPEDIENTE - LAPIS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do IN METRO.	1.026	CX	LEO&LEO	R\$ 4,50	R\$ 4.617,00
2	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para esfever nº 2 caixa com 144 unidades.	728	CX	LEO&LEO	R\$ 32,00	R\$ 23.296,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 27.913,00</b>	<b>R\$ 27.913,00</b>
(Vinte e sete mil, novecentos e treze reais)						

LOTE 21 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPEIS -AMPLA DISPUTA						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QTD	UNID	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	287	PCT	ROMITEC	R\$ 9,00	R\$ 2.583,00
2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 50 (cinquenta) folhas.	254	PCT	ROMITEC	R\$ 14,00	R\$ 3.556,00
3	PAPEL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	344	PCT	ROMITEC	R\$ 12,00	R\$ 4.128,00
4	PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha medindo:70X90 mm.	4.384	FLS	CROMUS	R\$ 1,00	R\$4.384,00
5	PAPEL COUCHÊ (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm.	286	PCT	CROMUS	R\$ 12,00	R\$ 3.432,00

	Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.					
6	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	1.402	FLS	CROMUS	R\$ 1,20	R\$ 1.682,40
7	PAPEL FOTOGRAFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL	178	FLS	FILIPAPER	R\$ 35,00	R\$ 6.230,00
8	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	2.405	FLS	CROMUS	R\$ 0,90	R\$ 2.164,50
9	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	2.309	FLS	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,95	R\$ 2.193,55
10	PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 CM.	459	UND	CROMUS	R\$ 2,00	R\$ 918,00
11	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	8.301	RSM	REPORT	R\$ 19,50	R\$ 161.869,50
12	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	534	PCT	CHAMEX	R\$ 5,00	R\$ 2.670,00
13	PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo- 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	442	PCT	FILIPAPER	R\$ 14,00	R\$ 6.188,00
14	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	422	PCT	FILIPAPER	R\$ 20,00	R\$ 8.440,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 210.438,95</b>	<b>R\$ 210.438,95</b>
<b>(Duzentos e dez mil, quatrocentos e trinta e oito reais e noventa e cinco centavos)</b>						

<b>LOTE 21 - MATERIAL DE EXPEDIENTE- PAPEIS - EXCLUSIVO PARA ME'S E EPP'S</b>						
<b>ITEM</b>	<b>ESPECIFICAÇÕES</b>	<b>QTD</b>	<b>UNID</b>	<b>MARCA</b>	<b>P. UNIT.</b>	<b>P. TOTAL</b>
1	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	99	PCT	ROMITEC	R\$ 9,00	R\$ 891,00
2	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 50 (cinquenta) folhas.	88	PCT	ROMITEC	R\$ 14,00	R\$ 1.232,00
3	PAPEL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	120	PCT	ROMITEC	R\$ 12,00	R\$ 1.440,00
4	PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha	1.466	FLS	CROMUS	R\$ 1,00	R\$ 1.466,00

	medindo:70X90 mm.					
5	PAPEL COUCHE (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	96	PCT	CROMUS	R\$ 12,00	R\$ 1.152,00
6	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	468	FLS	CROMUS	R\$ 1,20	R\$ 561,60
7	PAPEL FOTOGRÁFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL	62	FLS	FILIPAPER	R\$ 35,00	R\$ 2.170,00
8	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	805	FLS	CROMUS	R\$ 0,90	R\$ 724,50
9	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	771	FLS	SÃO DOMINGOS	R\$ 0,95	R\$ 732,45
10	PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 CM.	155	UND	CROMUS	R\$ 2,00	R\$310,00
11	PAPEL OFÍCIO A4, 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m². Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	2.769	RSM	REPORT	R\$ 19,50	R\$ 53.995,50
12	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	182	PCT	CHAMEX	R\$ 5,00	R\$910,00
13	PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo. 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	152	PCT	FILIPAPER	R\$ 14,00	R\$2.128,00
14	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	142	PCT	FILIPAPER	R\$20,00	R\$ 2.840,00
<b>VALOR TOTAL PARA O LOTE.....</b>					<b>R\$ 70.553,05</b>	<b>R\$ 70.553,05</b>
<b>(Setenta mil, quinhentos e cinquenta e três reais e cinco centavos)</b>						

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$: 570.523,20 (QUINHENTOS E SETENTÁ MIL, QUINHENTOS E VINTE E TRES REAIS E VINTE CENTAVOS)**

DECLARAÇÃO

- 1 - Declaro, sob as penas da lei, que os produtos ofertados atendem todas as especificações exigidas no edital.
- 2 - Declaro que os preços acima indicados contemplam todos os custos diretos e indiretos incorridos na data da apresentação desta proposta incluindo, entre outros: tributos, encargos sociais, inaterial, despesas administrativas, seguro, frete e lucro.
- 3 - Declaro que me comprometo a entregar os produtos de acordo com pedido acompanhado da Nota Fiscal.
- 4 - Declaro que o prazo de entrega será de acordo com a ordem de compra expedida.
- 5 - Declaro que assumo inteira responsabilidade pela entrega do produto e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão entregues com 5 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.
- 6 - Declaro que temos conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes deste edital.

Sobral - Ce, 10 de Janeiro de 2019

*Dayvival Resende Sampaio*

Dayvival Resende Sampaio

CPF: 012.327.073-17

RG:2002099037243

CNPJ: 27.188.626/0001-20